

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/12/2017

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2017		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	710.319	955.997	-245.678	11.621.645	14.067.589	-2.445.944
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	3.417.789	3.044.952	372.837	27.720.506	27.588.391	132.115
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	2.281.523	1.981.379	300.144	9.708.408	9.715.780	-7.372
RENDA FIJA MIXTA EURO	558.094	802.556	-244.462	9.625.485	6.855.259	2.770.226
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	125.737	83.331	42.406	1.509.209	761.191	748.018
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	413.015	257.353	155.662	4.673.794	3.727.625	946.169
RENDA FIJA INTERNACIONAL	347.487	531.743	-184.256	3.566.617	5.362.926	-1.796.309
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	1.138.915	894.370	244.545	10.254.508	10.585.363	-330.855
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	739.346	323.254	416.092	8.600.141	3.995.165	4.604.976
RENDA VARIABLE EURO RESTO	782.871	736.720	46.151	4.221.363	2.804.635	1.416.728
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	421.417	389.667	31.750	3.382.928	2.262.480	1.120.448
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	1.012.446	1.006.244	6.202	1.936.121	1.960.660	-24.539
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	374.497	475.703	-101.206	1.037.373	762.112	275.261
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	316.497	291.672	24.825	1.282.242	636.720	645.522
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	1.099.345	692.945	406.400	6.743.901	4.224.838	2.519.063
GLOBALES	1.765.356	702.180	1.063.176	20.855.791	8.454.878	12.400.913
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	31.303	83.291	-51.988	1.074.563	2.572.798	-1.498.235
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	87.873	94.199	-6.326	2.074.922	1.989.565	85.357
DE GARANTÍA PARCIAL	1.521	15.755	-14.234	22.789	322.578	-299.789
DE GESTIÓN PASIVA	184.153	602.261	-418.108	2.241.226	6.529.402	-4.288.176
RETORNO ABSOLUTO	783.132	702.818	80.314	8.736.256	4.604.504	4.131.752
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	43.111	6.775	36.336	496.016	191.352	304.664
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	16.635.747	14.675.165	1.960.582	141.385.804	119.975.811	21.409.993

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,55%)